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To:

Cc:

From: : ! ( )

Sent: Wed 3/17/2021 8:23:26 AM

Subject: RE: Wijzigingsregeling ivm Bonaire hoogrisicogebied

Received: Wed 3/17/2021 8:23:26 AM

[i

Zoals net besproken:
- Voor Statia zal ook gewoon de dubbele testverplichting gaan gelden, naast de quarantaine
- Aan de protocollen voor de medische en essentiéle diensten corridor naar Bonaire zullen we ook de testverplichting

toevoegen. Dit hoeft niet via de regeling te gebeuren, maar kan gewoon aan de protocollen worden toegevoegd.

lk zal dit aan Statia communiceren.

Groet,

Van: E BEY <JEEM @minvws.ni>
Verzonden: woensdag 17 maart 2021 09:09

Aan: El
E

,

ES
ole @minvws.nl>; [EEEN. BB. | 5.1.2e ) JEEE @minvws.ni>

:

CREE @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Wijzigingsregeling ivm Bonaire hoogrisicogebied

Urgentie: Hoog

HoED
Wat betreft het eerste punt: ook Statia moet er gewoon aan dat mensen die van Bonaire naar Statia reizen twee testen

moeten doen.

Met het tweede punt van [ERE ben ik het wel eens. Hoe staat het nu in de regeling? Moet daar niet gewoon staan dat

iedereen die van Bonaire naar Statia reist aan de vereisten van de regeling moet voldoen? Of staat er dat er uitzonderingen
zijn voor medische corridor en essentiele reizen, want dan moet dat er uit.

Vervolgens moeten wij aan onze kant een en andere regelen voor de patienten die reizen.

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

vou: NE EXE NE ED) “BEEN misDatum:TE17 mat. 2021 8:17 AM

Aan: ERED BE (BEEZ) EEEDM @uinvws o>. IEEEDE E. (EEESD<BEREXM@minvwsul>
Onderwerp: FW: Wremoivi Bonaire hoogrisicogebied

Goedemorgen beiden,

Zie hieronder mijn mailwisseling van vanmorgen me ERE heel graag zo even overleg zodra jullie online zijn.

Groet,

Van: mail.com mail.com>

Verzonden: woensdag 17 maart 2021 07:28

aan: IE, EEN. BE (BE) SEER @minvws.ni>; - IEE @sabagov.nl>; [ERE@statiagov.com;
IEE @ statiagov.com; JE @statiagov.com>; BE IEIESEst atiagov.com>
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Onderwerp: RE: Wijzigingsregeling ivm Bonaire hoogrisicogebied

Bestel

Wij kunnen op dit moment niet instemmen met het voorstel om een tweede test voor reizigers vanuit Bonaire, omdat

wij dat zien als een onnodige extra verplichting. Alle personen die uit Bonaire komen worden in quarantaine geplaatst.

Daarentegen zien wij wel graag dat er een testverplichting komt voor de medische corridor en de essentiéle diensten:

Wij kunnen het bij dergelijk hoge besmettingscijfers niet meer uitleggen dat deze personen op dit moment zonder test

binnen komen terwijl alle andere personen een (mogelijk dubbele) test verplichting opgelegd wordt.

Met vriendelijke groet,

vob: (hts ae)IESE
Mobs (local)

Email: mail.com

-----Oorspronkelijk bericht-----

van: (IE,ERE.BE (GE) JEEESM@minvws.ni>
Verzonden: woensdag 17 maart 2021 07:16

Aan: A. il.cor CHR - BE A.
0

A. gov.com;

oh iagov. 5.1.2e a
-

4
oes 2:51.20

cc: EES] MESES <MESEDN© sabagov.nl>
Onderwerp: RE: Wijzigingsregeling ivm Bonaire hoogrisicogebied

Ik weet inderdaad dat jullie dit verzoek om de antigeentest af te schaffen binnenkort gaan neerleggen, we hebben hier

samen ook al eerder over gesproken. Echter, het RIVM heeft daar tot op heden nog niet positief op gereageerd. Dit zal

dus nog beter bekeken en beoordeeld moeten worden. Voor dit moment geven zij een heel erg helder advies en dat is

om de algemene dubbele testverplichting nog niet af te schaffen.

Ik denk dat het in dat licht erg onlogisch is om hem niet ook voor Bonaire te vereisen en zou willen opteren om de

dubbele test (of 1 NAAT test van maximaal 24 uur ipv 72 uur oud) daarom toch in te voeren. Ik begrijp jullie wens om

het volledige beleid aan te passen, maar dat kost iets meer tijd en overleg. Nu zullen we het dus nog even met het “oude

regiem” moeten doen. We kunnen dan samen met het RIVM daarna de bredere exit strategie voor jullie bekijken,
inclusief wanneer een dubbele test wel of niet nodig is.

Ik ontvang heel graag jullie instemming hierop.

Groet,



641907

van: IEEE @email.com SEEKER @ email.com<IEXECNINN02 mail.com>>
Datum: woensdag 17 mrt. 2021 6:44 AM

@sabagov.nl>>, IEE) @statiagov.com
@statiagov.com< 5.1.2e 0

A. @statiagov.com

5.1.2e @statiagov.comd
GRRE @ minvws.hl< 5.1.2

RPI @statiagov.com<
5.1.2e @statiagov.com<

Kopie: sabagov.nl< sabagov.nl>>

Onderwerp: RE: Wijzigingsregeling ivm Bonaire hoogrisicogebied

Beste [RFS

Ock op Statia is Bonaire al lange tijd hoog risico gebied, wat impliceert dat een ieder die vanuit Bonaire komt in

guarantaine gaat.

Vandaar dat wij de noodzaak voor de extra test niet inzien.

Wij zouden graag het huidige test regime houden.

Overigens hebben we wel de quarantaine eisen voor Bonaire al aangescherpt (vermindering van de mogelijkheid om

werkzaamheden te verrichten tijdens de quarantaine)

Dit is overigens een algemeen principe wat ik eerder aangegeven heb en wat ik binnenkort als een gemotiveerd verzoek

neer zal leggen om de Quick test als geheel af te schaffen voor Statia voor een ieder die sowieso in quarantaine gaat bij
aankomst.

Met vriendelijke groet,

vob: whats oo)[EN

Mob: (local)TEEN

Email: mail.com mail.com>

Verzonden: dinsdag 16 maart 2021 23:57

Aan:BE estatiagov.com;IEEE oo statiazov.co m;BEBBEo120](5.12) JENminvws.nl>

cc: < mail.com>; sabagov.nl>

Onderwerp: Re: Wijzigingsregeling ivm Bonaire hoogrisicogebied
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Yes! Al een hele poos.

Get Outlook for Android<https://aka.ms/ghei36>

IEEE20107 1AF8.6D7191D0]

BE EEN- 50

Email: sabagov.nl sabagov.nl>

Public Entity Saba | Administration

Power Street 1

The Bottom

Saba - Caribbean Netherlands

www.sabagov.nl<http://www.sabagov.nl>

@01D71AF8.6D7191D0]<https://www.facebook.com/PublicEntitySaba/>

@01D71AF8.6D7191D0] <https://twitter.com/PublicEntSaba>

@01D71AF8.6D7191D0] <https://www.youtube.com/channel/UCAag5hACX3kH2zFmB3YVvA7w>

@01D71AF8.6D7191D0] <https://www.linkedin.com/company/public-entity-saba>

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or this message was

send to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The Public Entity Saba accepts

no liability for damage of any kind resulting from the risk inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht

abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het

Openbaar Lichaam Saba aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard dan ook, die verband houdt met

risico's verbonden aan het electronisch verzenden van berichten.

IEE 201071AF8.6D7191D0]

From: {i EXER EE @minvws.ni<BENE ominvws.ni>>

Sent: Tuesday, March 16, 2021 6:48:57 PM

@statiagov.com>>;@statiagov.com<
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statiagov.com statiagov.com>>

agai. com>» FE IKE

Subject: RE: Wijzigingsregeling ivm Bonaire hoogrisicogebied

Dank voor erg snelle reactie [EXE Reizigers uit Bonaire moeten dus sowieso al in quarantaine bij jullie?

Groet,

Verzonden: dinsdag 16 maart 2021 23:47

@minvws.nl>>;

@sabagov.nl>>

Onderwerp: Re: Wijzigingsregeling ivm Bonaire hoogrisicogebied

Akkoord uit Saba.

Wij hebben Bonaire al een poos gekwalificeerd als hoog risico overigens.

Get Outlook for Android<https://aka.ms/ghei36>

(EEEZI01D71AF8.6D7191D0)]

CEIEN Eom

Email: sabagov.nl sabagov.nl>



641907

Public Entity Saba | Administration

Power Street 1

The Bottom

Saba - Caribbean Netherlands

www.sabagov.nl<http://www.sabagov.nl>

@01D71AF8.6D7191D0]<https://www.facebook.com/PublicEntitySaba/>

@01D71AF8.6D7191D0] <https://twitter.com/PublicEntSaba>

@01D71AF8.6D7191D0] <https://www.youtube.com/channel/UCAag5hACX3kH2zFmB3YvA7w>

@01D71AF8.6D7191D0] <https://www.linkedin.com/company/public-entity-saba>

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or this message was

send to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The Public Entity Saba accepts

no liability for damage of any kind resulting from the risk inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht

abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het

Openbaar Lichaam Saba aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard dan ook, die verband houdt met

risico's verbonden aan het electronisch verzenden van berichten.

IEEE201D71AF8.6D7191D0]

rom: (ES, EEE). EER (ERED) ERE @ mins. < EEX EEN @ minvws.ni>>
Sent: Tuesday, March 16, 2021 6:42:44 PM

OV.Com<] 5.1.2e @statiagov.com>

<BEAEN @ statiagov.com< 5.1.2 Dstatiagov.com>>;
5.1.2e @statiagov.com< 5.1.2e @statiagov.com>

SU  @sabagov.nl< 5.1.2e sabagov.ni>>

gmail.com>>; EES

Subject: Wijzigingsregeling ivm Bonaire hoogrisicogebied
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Zoals vanmiddag al kort besproken hebben we vandaag de analyse van het RIVM ontvangen. Deze adviseert om Bonaire

als hoogrisicogebied te beschouwen. Dit betekent dat naar ENL de dubbele testverplichting zal gaan gelden en reizigers

dringend wordt geadviseerd in thuisquarantaine te gaan. Voor Saba en Statia wordt momenteel natuurlijk al 1 test

gevraagd, dus zal nu alleen de aanvullende test daar bij komen. Daarnaast is het wellicht goed om na te denken over de

quarantaine. Jullie hebben vandaag ook vast de persconferentie gezien en de strikte maatregelen die Bonaire nu helaas

moet nemen. RIVM adviseert om alleen nog een medische en essentiéle diensten corridor te hanteren en verder verkeer

met Bonaire zoveel mogelijk te beperken. Als jullie willen kunnen we daar morgen even over verder spreken en sparren.

Bijgevoegd de concept wijzigingsregeling (gezien het niet met een aanwijzingsbesluit kan omdat het NL is). Ik heb hem

net ook interdepartementaal rond gestuurd met het verzoek uiterlijk om 10:00 morgenochtend commentaar te geven.

Dan zullen we hem daarna laten tekenen door de betrokken ministers. Doel is om de regeling morgen te publiceren in

de Staatscourant zodat hij donderdag in werking kan treden. Ik zou jullie graag wat meer tijd geven om te reageren,

alleen ik krijg net te horen dat hij om uiterlijk 11:00 bij de minister moet liggen om te kunnen laten tekenen morgen..

hoop dat het jullie lukt er nog een blik op te werpen. Heb hem ook met Bonaire gedeeld.

Hoor het graag als jullie nog verder willen overleggen!

Groet,

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

@minvws.nl>

www.rijksoverheid.nl<http://www.rijksoverheid.nl/>


